
UCHWAŁA NR XIII/99/25 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Wioski internetowej w Komorowie, będącej w strukturze 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie 

Na podstawie art. 13 ust.2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022r. 

poz. 2393) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zamierza się z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonać likwidacji Wioski internetowej 

w Komorowie, będącej w strukturze Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej 

z siedzibą w Nagoszewie, zwanej w dalszej części uchwały Biblioteką oraz dokonać zmiany w jej 

Statucie, w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Wioski internetowej w Komorowie. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie informacji  

o zamiarze likwidacji Wioski internetowej w Komorowie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, na 

stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, w siedzibie Biblioteki – 

w Nagoszewie oraz siedzibie Wioski internetowej w Komorowie. 

§ 3. Upoważnia się Wójta do: 

1) wystąpienia o opinię do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej, realizującej 

zadania biblioteki powiatowej i sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki, 

2) przeprowadzenia procesu likwidacji Wioski internetowej w Komorowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka oraz Dyrektorowi 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E595D8-E51E-4E44-A2EB-84197ECBD258. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XIII/99/25 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 13 czerwca 2025 r.  
w sprawie zamiaru likwidacji Wioski internetowej w Komorowie, będącej w strukturze 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie 
 

 Wioska internetowa w Komorowie utworzona została w 2009 roku w ramach projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach SPO RZL 2.1  

pt. „Wioska internetowa - kształcenie na odległość na terenach wiejskich”. Wioska mieści się na 

pierwszym piętrze budynku usytuowanego w Komorowie, przy ul. Mazowieckiej 90, w którym 

znajduje się również Filia Biblioteczna w Komorowie. Wioska wyposażona jest w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie i inne elementy wyposażenia. Zgodnie z założeniami projektu, 

Wioska internetowa pełni rolę oświatowo - kulturalną, umożliwiającą osobom zainteresowanym 

dostęp do Internetu i do kształcenia ustawicznego w formie on-line. Jednak dynamiczny rozwój 

technologii cyfrowych na przestrzeni ostatnich lat i powszechny dostęp do Internetu spowodował 

duży spadek zainteresowania ofertą Wioski. Ponadto sprzęt komputerowy będący na wyposarzeniu 

Wioski jest przestarzały i nie spełnia już dzisiejszych standardów. Koszty jego modernizacji 

przewyższją potencjalne korzyści, a nakłady finansowe na zakup nowego sprzętu są nieadekwatne 

do zapotrzebowania. 

 Likwidacja Wioski Internetowej nie pociągnie za sobą zwolnień kadrowych, gdyż 

pracownik tam zatrudniony złożył wniosek o rozwiązanie umowy o pracę z dniem 31.05.2025 r. 

 W związku z powyższym proponuję się likwidację Wioski Interentowej w Komorowie,  

a majątek będący na jej wyposażeniu, nadający się do użytkowania, proponuje się przekazać na 

potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie i jej 

filii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E595D8-E51E-4E44-A2EB-84197ECBD258. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/99/25 
Data dokumentu 2025-06-13 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie zamiaru likwidacji Wioski internetowej w Komorowie, 

będącej w strukturze Gminnej Biblioteki Publicznej w Ostrowi 
Mazowieckiej z siedzibą w Nagoszewie 

Identyfikator dokumentu 58E595D8-E51E-4E44-A2EB-84197ECBD258 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-396102663 
Numer seryjny 06D3868CDAF103DE 
Osoba podpisująca Krystyna Kossowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.06.2025 09:52:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58E595D8-E51E-4E44-A2EB-84197ECBD258. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/99/25 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-06-13T07:52:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




